дело №–75/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28 июля 2023 года с. Караидель

Караидельский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Фахретдиновой Е.Н., при секретаре судебного заседания Усмановой Г.Р., с участием государственного обвинителя Амантаева Р.Р., защитника Шамсиева М.К., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца д. Байки-

<

адрес> Республики Башкортостан, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, разведенного, неработающего, невоеннообязанного, несудимого,

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с банковского счета, а равно в отношении электронных денежных средств, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 10 минут ФИО1 проходил по участку парковки банка ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где увидел банковскую карту №, открытую на имя ФИО2 в ПАО «Сбербанк», имеющую лицевой счет №, лежавшую на участке парковки и подобрал ее. Далее ФИО1, осмотрев банковскую карту, увидел, что данная банковская карта поддерживает бесконтактный способ оплаты. В это время у ФИО1 возник преступный умысел на тайное хищение денежных средств, имеющихся на счету данной карты, принадлежащих ФИО2

Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес> Республики Башкортостан, умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ФИО2 с лицевого счета №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», осознавая, что его действия по изъятию чужого имущества явно незаконны, носят безвозмездный и противоправный характер, понимая общественно опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества, и желая наступления указанных последствий, используя банковскую карту №, принадлежащую ФИО2, путем бесконтактной оплаты, совершил покупки различных товаров в следующих торговых объектах: в 13 час. 16 мин. совершил покупку в магазине «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>Б на сумму 17 рублей 99 копеек; в 13 час. 34 мин. совершил покупку в аптеке «Фармленд №» расположенной по адресу: 

<

адрес> на сумму 681 рубль 82 копейки; в 13 час. 47 мин. совершил покупку в кафе «KAFE-KULINARIYA», расположенном по адресу: 

<

адрес> на сумму 339 рублей 80 копеек; в 14 час. 48 мин. совершил покупку в магазине «Арзан», расположенном по адресу: 

<

адрес> на сумму 1810 рублей 00 копеек; в 14 час. 49 мин. совершил покупку в магазине «Арзан», расположенном по адресу: 

<

адрес> на сумму 25 рублей 00 копеек; в 14 час. 59 мин. совершил покупку в аптеке «

<

адрес> аптека № СП ГП ГУП «Башфармация», расположенной по адресу: 

<

адрес> на сумму 956 рублей 29 копеек; в 14 час. 59 мин. совершил покупку в аптеке «

<

адрес> аптека № СП ГП ГУП «Башфармация», расположенной по адресу: 

<

адрес> на сумму 683 рубля 71 копейка, тайно похитив с лицевого счета №, открытого на имя ФИО2 в ПАО «Сбербанк» денежные средства на общую сумму 4514, 61 руб., принадлежащие ФИО2, причинив ей материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ где-то в обеденное время вместе с ФИО3, следуя по тропинке, на парковке возле здания Сбербанка в 

<

адрес> увидел банковскую карту, которую подобрал, решил ее проверить. Зашел в магазин «Пятерочка» в здании ТСК «Нива», где взял бутылку воды, подошел к кассе, приложил карту к терминалу, оплата прошла. После чего зашел в аптеку «Фармленд», где купил лекарство от боли в суставах где-то на 700 руб. Затем с ФИО3 зашли в кафе «Кулинария» попить чай, где он рассчитался найденной картой всего на 300 руб., точно сумму не помнит. После чего дошли до магазина «Арзан», где взял джинсы и еще что-то из вещей, за покупку рассчитался банковской картой, которую нашел. Далее он зашел в госаптеку, где совершил еще покупку лекарства около 700 руб. Всего с карты он потратил 4 514, 61 руб. Приехав домой, вскоре прибыли сотрудники полиции, которым он передал найденную на улице карту и приобретенные вещи, лекарства.

Кроме собственного признания своей вины, виновность подтверждается совокупностью исследованных доказательств.

Показания, данные ФИО1 в ходе проверки показаний на месте, согласуются с его показаниями в суде. 

Потерпевшая ФИО2 суду показала, что ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут её супруг ФИО4 собрался поехать в 

<

адрес> по личным делам. Она передала ему свою банковскую карту «Сбербанк» №, попросив, чтобы он в филиале банка ПАО «Сбербанк» 

<

адрес> снял денежные средства в сумме 12000 руб. Сама осталась дома заниматься домашними делами. Около 15 часов 00 минут этого же дня, когда она находилась дома, ей на телефон позвонила их дочь ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которая со своей семьей проживает в 

<

адрес> ХМАО, и сообщила, что её отец, то есть её супруг ФИО4 утерял её банковскую карту «Сбербанк» №. К абонентскому номеру дочери подключены их с супругой банковские карты, для контроля их финансами, так как она в приложении «Сбербанк Онлайн» не разбирается. Также дочка сказала, что с помощью её карты «Сбербанк» № кто-то осуществил покупки, но на какую сумму она ей не говорила. Около 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ она позвонила своему супругу и сказала, чтобы он обратился в полицию. Вечером, около 21.00 часов ДД.ММ.ГГГГ её дочь отправила в приложении «WhatsApp» скриншоты по операциям по её банковской карте № «Сбербанк» №, которую она предоставила сотрудникам полиции. Причиненный ущерб от произведенных покупок составляет 4514,61 руб. Указанные покупки сама лично она не совершала. 

Свидетель ФИО4 в суде дал аналогичные показания.

Свидетель ФИО3 суду показала, что ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут она вместе с сожителем ФИО1 шла по 

<

адрес>. Когда проходили возле филиала банка ПАО «Сбербанк» ФИО1 на земле нашел банковскую карту. Она сказала ему, чтобы он отнес карту в банк, но он не послушал, взял карту и пошел в магазин «Пятерочка» в ТСК «Нива». Она в это время осталась на улице. Спустя некоторое время ФИО1 вышел из магазина и вынес 0,5 л минеральной воды. Затем Альфис пошел в аптеку «Фармленд» по 

<

адрес>. Они собирались ему покупать лекарства. В аптеке Альфис сказал, что сам купит, и приобрел «Пенталгин гель», расплатившись найденной картой. Затем они пошли в кафе напротив данной аптеки, где Альфис купил обед и расплатился найденной картой. После чего Альфис пошел в магазин «Арзан», где он купил себе сланцы, 2 кепки, джинсы и черный пакет. За них он расплатился банковской картой, которую нашел. Затем они пошли в сторону центра и по пути Альфис зашел в госаптеку, где он купил «Пенталгин гель» и таблетки «Супрадин» и оплатил их найденной банковской картой. Далее они на автобусе поехали домой. Альфис больше нигде найденной картой ничего не покупал. Когда Альфис покупал лекарства и вещи, она предлагала ему покупать на их деньги, но Альфис не послушал её и покупал, т.е. оплачивал свои покупки найденной картой. 

Из оглашенных в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний потерпевшей ФИО6, данных в ходе предварительного следствия, следует, что работает в должности старшего продавца в магазине «Арзан» по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на работе, около 14:30 часов в магазин зашли ранее не знакомые ей мужчина и женщина возрастом 50-60 лет. Они прошли по торговому залу, сначала по залу одежды, потом по залу, где находится обувь. Около 14:48 часов мужчина и женщина прошли к кассе и приобрели мужские сланцы темно-синего цвета, мужские панамы 2 штуки по 330 руб. каждая, мужские джинсовые брюки стоимостью 850 руб. Стоимость мужских сланцев составляет 300 руб. за 1 пару, общая стоимость составило 1810 руб. При оплате мужчина прикладывал банковскую карту к платежному терминалу, и оплата прошла успешно. После этого мужчина попросил пакет, и она ему продала пакет с ручкой за 25 руб., оплатил это мужчина также с помощью банковской карты через терминал. После этого данный мужчина и женщина ушли. Мужчина выглядел примерно 55-60 лет, волосы седые в бежевой кофте с синей полоской (л.д.96-98)

Из оглашенных в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО7, данных в ходе предварительного следствия, следует, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась на работе в ЦРА № 

<

адрес>. Около 14:50 часов в аптеку вошли мужчина и женщина ранее ей не знакомые. Мужчина приобрел лекарственные средства «Пенталгин экстра гель» за 683,71 рублей и «Супрадин» за 956, 29 руб. При этом он сказал, что забыл бумажку с пин-кодом карты и попросил пробить лекарственные средства через кассу по отдельности. Сначала оплаты банковской картой за «Пенталгин», а потом за «Супрадин», также женщина, которая была с ним, дала ему карту лояльности «Госаптека», оформленную на имя ФИО3 После чего они ушли из помещения аптеки (л.д.103-105)

Из оглашенных в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО8, данных в ходе предварительного следствия, следует, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась на работе в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>Б 

<

адрес>. С утра до вечера этого дня она стояла на кассе, отпускала товар. В этот день народа было много, всех на лицо не запомнила. Посмотрев камеру видеонаблюдения, она вспомнила, что ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 16 минут к кассе подошел седой мужчина в белом свитере с черными полосами, который приобрел минеральную воду «Красный ключ» объемом 0,5 л за 17, 99 руб. Расплатился по банковской карте и ушел. На чье имя была зарегистрирована данная карта, она не знает, так как данной картой он расплачивался сам (л.д.106-107)

Из оглашенных в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО9, данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает заведующей аптекой «Фармленд» №, расположенной по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она работала в аптеке. На кассе аптеки установлен терминал оплаты, который поддерживает функцию бесконтактной оплаты. ДД.ММ.ГГГГ в 13:34 часов в аптеку пришел мужчина, который приобрел «Пенталгин экстра-гель» 1 упаковку стоимостью 681,82 руб. со скидкой. Данного мужчину она видела ранее, но она его не знает. Данный мужчина расплатился банковской картой, и после чего ушел (л.д.116-117)

Вина ФИО1 доказывается также и другими доказательствами, а именно:

-заявлением о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, поступившем от ФИО4 с просьбой привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ с утерянной банковской карты «Сбербанк» № совершило покупки в магазинах на общую сумму 4514, 61 руб. (л.д.3);

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является участок парковки здания ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.4-6);

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей и DVD-R диском с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является магазин «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>Б. В ходе осмотра изъято распечатка кассового чека (л.д.9-11);

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является 

<

адрес> Республики Башкортостан. В ходе осмотра была изъята банковская карта «Сбербанк» № «MIR» на имя ZALIFYA KAMILYANOVA, 2 упаковки «Экстра Гель Пенталгин», упаковка таблеток «Супрадин» (л.д.13-16);

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является 

<

адрес> Республики Башкортостан. В ходе осмотра была изъята джинсовые брюки синего цвета, 2 кепки серого цвета, сланцы синего цвета, полимерный пакет черного цвета (л.д.68-72);

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является магазин «Арзан», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра были изъяты DVD-R – диск с видеозаписями, 2 архивных чека: кассовый чек о покупке сланцев темно-синего цвета, джинсовых брюк синего цвета, 2 кепок на сумму 1810,00 руб., совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:48; кассовый чек о покупке полимерного пакета черного цвета за сумму 25 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:49 (л.д.91-95); 

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является аптека «

<

адрес> аптека № СП ГП ГУП «Башфармация», расположенная по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: кассовый чек о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:59; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке лекарственного препарата «Супрадин» за сумму 956,29 рублей; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей (л.д.99-102);

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является кафе «Кафе-Кулинария», расположенное по адресу: 

<

адрес> (л.д.108-110); 

-протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что местом осмотра является аптека «Фармленд №», расположенная по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке товара «Пенталгин гель» за сумму 681,82 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ 13:34:13 (л.д.113-115); 

-протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в кабинете № здания Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес> была осмотрена: банковская карта № «МИР» банка «Сбербанк» на имя «ZALIFYA KAMILYANOVA» (л.д.25-27);

-протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в кабинете № здания Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес> были осмотрены: распечатки истории операций по банковской карте банка ПАО «Сбербанк» №**** 3400 «МИР» выполненные на 7 листах (л.д.41-43);

-протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в кабинете № здания Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес> была осмотрена: выписка по счету дебетовой карты на имя ФИО2 выполненная на 2 листах бумаги формата А-4 (л.д.48-50);

-протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в кабинете № здания Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес> была осмотрена: 2 упаковки с гелем «Пенталгин», упаковка таблеток «Супрадин», черный полимерный пакет, сланцы темно-синего цвета, джинсы синего цвета, 2 кепки серого цвета (л.д.81-85);

-протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в кабинете № здания Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес> были осмотрены: перепечатка из электронного журнала о покупке воды «Красный Ключ» объемом 0,5 л, за сумму 17,99 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 13:12 (Пятерочка); кассовый чек о покупке сланцев темно-синего цвета, джинсовых брюк синего цвета, 2 кепок на сумму 1810,00 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:48 (Арзан); кассовый чек о покупке полимерного пакета черного цвета за сумму 25 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:49 (Арзан); кассовый чек о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:59 (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке лекарственного препарата «Супрадин» за сумму 956,29 рублей (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке товара «Пенталгин гель» за сумму 681,82 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ 13:34:13 (Фармленд) (л.д.124-127);

-протоколом просмотра видеозаписи с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в кабинете № здания Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были осмотрены: DVD-R диск с видеозаписью, являющийся приложением к протоколу осмотра места происшествия в магазине «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>; и DVD-R диск с видеозаписями, изъятыми в магазине «Арзан», расположенном по адресу: 

<

адрес> (л.д. 131-135);

-вещественными доказательствами по уголовному делу, которыми являются: банковская карта № «МИР» банка «Сбербанк» на имя «ZALIFYA KAMILYANOVA» - возвращена ФИО2 под ответственное хранение (л.д. 28,29-30); распечатки истории операций по банковской карте банка ПАО «Сбербанк» №**** 3400 «МИР» на 7 листах - хранятся в материалах уголовного дела (л.д.44); выписка по счету дебетовой карты на имя ФИО2 на 2 листах бумаги формата А-4 – хранятся в материалах уголовного дела (л.д.48 -50); 2 упаковки с гелем «Пенталгин», упаковка таблеток «Супрадин», черный полимерный пакет, сланцы темно-синего цвета, джинсы синего цвета, 2 кепки серого цвета - возвращены ФИО1 под ответственное хранение (л.д.88-89); перепечатка из электронного журнала о покупке воды «Красный Ключ» объемом 0,5 л за сумму 17,99 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 13:12 (Пятерочка); кассовый чек о покупке сланцев темно-синего цвета, джинсовых брюк синего цвета, 2 кепок на сумму 1810,00 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:48 (Арзан); кассовый чек о покупке полимерного пакета черного цвета за сумму 25 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:49 (Арзан); кассовый чек о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:59 (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке лекарственного препарата «Супрадин» за сумму 956,29 рублей (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке товара «Пенталгин гель» за сумму 681,82 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ 13:34:13 (Фармленд) - хранятся в уголовном деле (л.д.128-130); 2 DVD-R диска с видеозаписями – хранятся при уголовном деле (л.д.136-137); 

-распиской от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что ФИО2 получила от ФИО1 в счет возмещения материального ущерб денежные средства в сумме 4514,61 руб. (л.д.156)

Проанализировав собранные по делу доказательства в их совокупности, согласующиеся между собой и не вызывающие сомнений в их относимости, допустимости и достоверности, суд приходит к выводу о доказанности, что подсудимый ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с банковского счета, а равно в отношении электронных денежных средств, и квалифицирует его действия по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает требования ст.ст. 6, 60 УК РФ, в том числе, характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, его личность, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Изучив данные о личности ФИО1, суд установил, что он является жителем 

<

адрес> РБ, по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекался (л.д. 148-155).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, в отношении подсудимого ФИО1, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

С учетом вышеизложенного, принимая во внимание данные о личности ФИО1, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, суд считает возможным исправление ФИО1 и достижение целей наказания без изоляции от общества, т.е. с применением ст. 73, ч. 1 ст. 62 УК РФ, и не находит достаточных оснований для применения положений ст. 64, ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Процессуальные издержки взысканию с осужденного не подлежат в связи с имущественной несостоятельностью.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Исходя из изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 308-309УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год.

В силу ст. 73 УК РФ наказание считать условным и установить осужденному испытательный срок 1 год, обязав ФИО1 в течение этого срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в этот орган один раз в месяц в установленные им дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 отменить по вступлении приговора в законную силу.

Освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: банковская карта № «МИР» банка «Сбербанк» на имя «ZALIFYA KAMILYANOVA» - оставить у ФИО2; распечатки историй операций по банковской карте банка ПАО «Сбербанк» №**** 3400 «МИР» на 7 листах; выписка по счету дебетовой карты на имя ФИО2 на 2 листах бумаги формата А-4 – хранить в материалах уголовного дела; 2 упаковки с гелем «Пенталгин», упаковка таблеток «Супрадин», черный полимерный пакет, сланцы темно-синего цвета, джинсы синего цвета, 2 кепки серого цвета – оставить у ФИО1; перепечатка из электронного журнала о покупке воды «Красный Ключ» объемом 0,5 л на сумму 17,99 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 13:12 (Пятерочка); кассовый чек о покупке сланцев темно-синего цвета, джинсовых брюк синего цвета, 2 кепок на сумму 1810,00 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:48 (Арзан); кассовый чек о покупке полимерного пакета черного цвета за сумму 25 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:49 (Арзан); кассовый чек о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ в 14:59 (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке лекарственного препарата «Супрадин» за сумму 956,29 рублей (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. о покупке лекарственного препарата «Пенталгин - гель» за сумму 683,71 рублей (ЦРА №); товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ о покупке товара «Пенталгин гель» за сумму 681,82 рублей, совершенной ДД.ММ.ГГГГ 13:34:13 (Фармленд); 2 DVD-R диска с видеозаписями – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий судья: Е.Н. Фахретдинова